
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

 
        

От 31.07.2015 г. № 1191 
г. Симферополь 

 

О внесении изменений в приказ  

МЗ РК от 23.06.2015 г.  № 841 

«Об определении санатория 

для лечения медицинских работников» 

 

         В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 

Республики Крым, утвержденном  постановлением  Совета министров  

Республики Крым  от 27.06.2014 года №149 «Об утверждении Положения о 

Министерстве  здравоохранения  Республики  Крым»,    в целях  

улучшения  санаторно-курортного лечения медицинских работников 

страдающих хроническими обструктивными заболеваниями легких,  

являющимися  группой риска по туберкулезу органов дыхания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п. 4 Порядка направления на санаторное лечение 

медицинских работников (Приложение №1 к приказу Министерства 

здравоохранения Республики Крым от 23.06.2015 года №841 «Об 

определении  санатория для лечения медицинских работников»), изложив 

его  в следующей редакции: 

«4.   На санаторное лечение в Санаторий  направляются медицинские 

работники противотуберкулезных учреждений и  других медицинских 

организаций  всех возрастных групп, старше 18 лет, при наличии 

медицинских показаний    и отсутствии противопоказаний для санаторного 

лечения, согласно   приказу  Минздравмедпрома РФ от 19.07.1996 n 291  "О 

совершенствовании санаторно-курортной и реабилитационной помощи 

больным туберкулезом", а также медицинские работники 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



противотуберкулезных учреждений и  других медицинских организаций  

всех возрастных групп, старше 18 лет, страдающие хроническими 

обструктивными заболеваниями легких, относящиеся к   группе риска по 

туберкулезу органов дыхания». 

 

2. Главному врачу ГБУ РК «Противотуберкулезный санаторий им.А.П.Чехова» 

Цыганий А.Д. расширить и внести в рассылаемые  санаторные путевки для 

медицинских работников здравоохранения Республики Крым показания 

дополнительно: группу риска по туберкулезу органов дыхания, а именно - 

группу хронических обструктивных заболеваний легких.  

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Министр                                                                              А.Могилевский  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


